
                                                                                                                
 

H O T Ă R Â R E  
 

cu privire la : : insusire acord de reabilitare pentru eliberarea permisului de 
exploatare de catre ANRM Bucuresti  
 

Având în vedere: 
 
 - adresa nr:33/27.08.2020 privind solicitarea acordului de tranzit a DC120A 
precum și încheierea acordului de reabilitare necesar pentru eliberarea permisului de 
exploatare de către ANRM. 

- expunerea de motive nr. 5645 din 03.09.2020, a viceprimarului comunei 
Fărcașele, cu privire la susținerea proiectului de hotărâre; 

- raportul de specialitate nr. 5646 din 03.09.2020, al administratorului public al  
comunei Fărcașele, cu privire la susținerea proiectului de hotărâre; 

- raportul de avizare nr. 5647 din 03.09.2020, al comisiei de specialitate pentru 
activități economico - financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public și 
privat al comunei Fărcașele, servicii și comerț, programe de dezvoltare economico – 
socială, amenajarea teritoriului și urbanism, gospodărire comunală și protecția 
mediului, cu privire la susținerea proiectului de hotărâre;  

- raportul de avizare nr. 5647 din 03.09.2020, al comisiei de specialitate pentru 
activități social – culturale, învățământ, culte, sănătate și familie, muncă și protecție 
socială, protecție copii, activități sportive și de agrement;  

- raportul de avizare nr. 5647 din 03.09.2020, al comisiei de specialitate pentru 
administrație publică locală, juridică și de disciplină, apărarea ordinii și liniștii publice a 
cetățenilor; 

- prevederile art.7 alin.(1), (2), (4) din Legea nr.52/2003 privind transparenta 
decizionala in administratia publica, republicata cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

- prevederile art.5 alin (7), din OUG nr.195/2002 privind circulatia pe drumurile 
publice, republicată cu modificarile si completarile ulterioare;  

- prevederile art.I alin(1), ale art.22, art.33-35 din OG nr.43/1997 privind regimul 
drumurilor, republicată, modificată și completată; 
          - prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000  

republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normativ; 
             În temeiul prevederile art. 129 alin.(1),(7) lit.m), art.139 alin.(1), art.196 alin.(1) 
lit.a), art.197 alin.(1), alin.(2), alin.(3) și alin.(4), art.198 alin.(1) și alin.(2), art.199 
alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, 
privind aprobarea Codului Administrativ; 

 
 

 
CONSILIUL LOCAL FĂRCAȘELE 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
 
 
 

R O MÂ NI A  
J U D E Ţ U L  O LT  

C O M U NA  F Ă R C A Ş E LE  
C O N S I LI U L LO C A L  

S t r .  P r i n c i p a l ă ,  n r . 4 9 ,  2 3 7 1 8 0  
T e l / f a x :  0 2 4 9 5 3 1 3 0 2  

e - m a i l :p r i m a r i a f a r c a se l e @ ya h o o . c o m  



Art.1. Se aprobă tranzitarea drumului comunal DC120A și drumurile secundare 
acestuia, precum și încheierea acordului de reabilitare, parte integrantă la prezenta 
hotărâre.  

Art.2. Secretarul General al Comunei Fărcașele va comunica prezenta hotărâre: 
      - Instituției Prefectului – Județul Olt, în vederea exercitării controlului de 

legalitate 
       - Viceprimarului Comunei Fărcașele 
       - Administratorului Public al comunei Fărcașele 
  

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                     CONTRASEMNEAZĂ, 
   GRIGORIE MARIN                                                                   SECRETAR GENERAL 
                                                                                               Hoara Cristina Marinela 
 
 
 
Nr. 36 din 07.09.2020 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Fărcașele în ședința extraordinară din data de 7 
septembrie 2020, cu respectarea prevederilor art.139 alin.(3) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, 

privind Codul Administrativ, cu un nr. de 9 voturi pentru, 2 abțineri și 0 voturi împotrivă din numărul total de 11 consilieri 
prezenți în ședință 

  
Total 
consilieri 

13 

Prezenți 11 
Pentru 9 
Împotrivă - 
Abțineri 2 

 
 
 

 


